
 

 

 

 

 

    

Smlouva o dílo                      1 ze 4 
 

CRDR s.r.o.  sídlo společnosti: Moravská 1687/34, 120 00 Praha 2 

telefon: +420 724 888 101 hlavní kancelář: Jana Masaryka 108/10, 120 00 Praha 2 

info@crdr.cz / www.BOZP.cz pobočky: Brno, Ostrava, Plzeň, Hradec Králové, České Budějovice  

Smlouva č. 200116 o dílo 

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 

1. Smluvní strany 
 
1. 

obchodní jméno:   Exportní garanční a pojišťovací společnost,a.s. 

se sídlem:     Praha 1, Vodičkova 34/701, PSČ 11121 
IČO:     45279314 
DIČ:      CZ 45279314 
zastoupena                                          ing. Jan Procházka – předseda představenstva 
 (dále jen „objednatel“) 

 
na straně jedné   a 
 
2. 

obchodní jméno:       CRDR s.r.o. 
se sídlem:      Moravská 34, 120 00 Praha 2 
zastoupena  
ve věcech smluvních:   Ing. Martin Šimek (simek@crdr.cz / 606 654 498) 
ve věcech technických:    Vladimír Šich     (sich@crdr.cz /  603 567 088)  
IČO:   285 00 679 
DIČ:   CZ 285 00 679 
Zápis v OR vedeného Městským soudem v Praze, odd. C, č.vl.146169 
 (dále jen „zhotovitel“) 

2. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy o dílo jsou následující práce v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci: 
2.1 Dle potřeby sídla objednatele provedení revize stávající dokumentace bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci a dokumentace požární ochrany (dále jen „dokumentace BOZP a PO“). 
2.2 Správa a vedení dokumentace včetně roční aktualizace dokumentace BOZP a PO dle platné 

legislativy, provedené vždy v rámci plnění bodů 2.3 a 2.4. 
2.3 Provedení  1x za 12 kalendářních měsíců v sídle objednatele kontroly plnění povinností 

v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, které vyplývají z obecně závazných  
právních předpisů včetně zpracování zprávy.  

2.4  Provedení  1x za 12 kalendářních měsíců v sídle objednatele kontroly plnění povinností 
v oblasti požární ochrany, které vyplývají z obecně závazných právních předpisů včetně 
zpracování zprávy. V případě, že se během kontroly prokáže zařazení kontrolovaných 
prostor do vyššího požárního nebezpečí dle §4 zákona č. 133/1985 Sb., je zhotovitel 
povinen upravit četnost kontrol dle tohoto zákona. Objednatel je povinen tuto úpravu 
akceptovat.  

2.5 Provádění, na písemnou žádost objednatele, dalšího poradenství odborně způsobilé osoby 
v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle zákona 309/2006 Sb. a poradenství 
v oblasti požární ochrany (šetření pracovních úrazů, účast  na kontrolách OIP, HZS, orgánu 
ochrany veřejného zdraví atd.). 

 



 

 

 

 

 

    

Smlouva o dílo                      2 ze 4 
 

CRDR s.r.o.  sídlo společnosti: Moravská 1687/34, 120 00 Praha 2 

telefon: +420 724 888 101 hlavní kancelář: Jana Masaryka 108/10, 120 00 Praha 2 

info@crdr.cz / www.BOZP.cz pobočky: Brno, Ostrava, Plzeň, Hradec Králové, České Budějovice  

3. Práva a povinnosti zhotovitele 

3.1 Při provádění předmětu smlouvy postupuje zhotovitel samostatně s potřebnou odbornou péčí, je 
však vázán rámcovými pokyny objednatele. 
 
3.2 Zhotovitel je povinen průběžně konzultovat s objednatelem jakékoli nejasnosti nebo případné 
změny při plnění předmětu smlouvy. 
 
3.3 Zhotovitel se zavazuje, že nebude sdělovat třetím osobám žádné skutečnosti, jejichž zveřejnění   
by mohlo způsobit objednateli škodu, zejména škodu v hospodářské činnosti objednatele nebo 
poškodit jeho dobré jméno na veřejnosti. Zhotovitel bude pokládat všechny zjištěné informace za 
důvěrné. 
 
3.4 Při prodlení objednatele s úhradou faktur dle článku 5. této smlouvy o více jak 90 dnů má 
zhotovitel právo odstoupit od této smlouvy. 

 

4. Práva a povinnosti objednatele 

4.1 Objednatel má právo na včasné a řádné provedení předmětu smlouvy v souladu s jeho 
potřebami a oprávněnými zájmy. 
 
4.2 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění předmětu smlouvy. 
 
4.3 Při prodlení zhotovitele s dodávkou předmětu smlouvy o více jak 90 dnů má objednatel právo  
odstoupit od této smlouvy. 
 
4.4 Činnost zhotovitele nezbavuje odpovědnosti a povinností objednatele, které pro něj vyplývají 
z obecně závazných právních předpisů a technických norem, platných pro požární ochranu a 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci. 
 
4.5 Objednatel se zavazuje vytvářet takové podmínky pro součinnost, aby předmět smlouvy mohl být 
prováděn řádně a bez závad. Dále se zavazuje umožnit vstup do jeho objektů, poskytnout veškerou 
potřebnou dokumentaci o své organizaci, bude-li to potřebné pro zpracování informace, zprávy, 
posouzení nebo podkladů a to i pro státní kontrolní orgány.  
 
4.6 Objednatel prohlašuje, že seznam provozoven, ve kterých zhotovitel provede plnění dle této 
smlouvy je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. V případě, že dojde ke 
změně provozoven (adresa či počet), je objednatel povinen neodkladně o této změně písemně 
informovat zhotovitele. Objednatel akceptuje, že změna adresy provozovny může mít dopad na 
úpravu ceny. V případě, že objednatel změnu zhotoviteli bezodkladně  nenahlásí, není zhotovitel 
povinen plnit povinnosti vyplývající z této smlouvy. 
 
4.7 Objednatel bere na vědomí, že mimo tištěné verze dokumentace BOZP a PO, zhotovitel 
poskytne objednateli dokumentaci BOZP a PO také v elektronické podobě, a to prostřednictvím 
internetové aplikace BOZP-SYSTEM.cz. V této internetové aplikaci jsou uloženy a objednateli 
zpřístupněny veškeré dokumenty a informace spojené s plněním bodů 2.1, 2.2, 2.3 a 2.4. 
 
4.8 V případě, že změna dokumentace dle bodu 2.3 a 2.4 bude vyvolaná objednatelem a bude mít 
za důsledek opakované vytištění dokumentace v papírové podobě, má zhotovitel nárok na odměnu 
ve výši 900,- Kč.  

5. Cena za plnění předmětu smlouvy 

5.1 Cena za plnění předmětu smlouvy se sjednává dohodou:  

 pro předmět smlouvy dle bodu 2.1 ve výši Kč 2 500, za jeden požadavek  



 

 

 

 

 

    

Smlouva o dílo                      3 ze 4 
 

CRDR s.r.o.  sídlo společnosti: Moravská 1687/34, 120 00 Praha 2 

telefon: +420 724 888 101 hlavní kancelář: Jana Masaryka 108/10, 120 00 Praha 2 

info@crdr.cz / www.BOZP.cz pobočky: Brno, Ostrava, Plzeň, Hradec Králové, České Budějovice  

 pro předmět smlouvy dle bodu 2.2 ve výši Kč 1 200,- za rok 

 pro předmět smlouvy dle bodu 2.3 ve výši Kč 5 500,- za jednu kontrolu jedné provozovny, 

 pro předmět smlouvy dle bodu 2.4 ve výši Kč 5 500,- za jednu kontrolu jedné provozovny, 

 pro předmět smlouvy dle bodu 2.5 je poradenství po telefonu či emailu ZDARMA, cena za 
účast při kontrolách dozorových orgánů bude projednána a odsouhlasena předem 

vzájemnou dohodou smluvních stran, 
 pronájem a používání BOZP-SYSTEMU dle bodu 4.7 je zahrnuto v cenách dle bodu 2.3 a 

2.4. 
 
Takto sjednaná cena bude uhrazena na základě daňových dokladů (faktur) vystavených 
zhotovitelem objednateli do 15 (patnácti) kalendářních dnů po provedení  jednotlivých plnění  dle 
předmětu smlouvy. Lhůta splatnosti daňových dokladů (faktur) se sjednává v délce 30(třiceti) dnů od 
doručení  daňového dokladu (faktury)  objednateli ve  formě stanovené níže..  
Každý daňový doklad vystavený dle této smlouvy bude obsahovat veškeré náležitosti daňového 
dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a 
rovněž takovýto daňový doklad bude obsahovat náležitosti dle § 435 občanského zákoníku (zákon č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník). V případě, že daňový doklad (faktura) nebude obsahovat potřebné 
náležitosti (zejména dle zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty), či bude obsahovat 
nesprávné údaje i cenové, je objednatel oprávněn vrátit jej zhotoviteli k doplnění či k přepracování. V 
takovém případě se přerušuje lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout doručením 
opraveného/přepracovaného daňového dokladu (faktury) zpět objednateli. Případné vrácení 
daňového dokladu (faktury) ze strany objednatele nemá vliv na ostatní povinnosti zhotovitele 
stanovené smlouvou a jejími podmínkami. 
Daňové doklady (faktury) se zhotovitel zavazuje odesílat objednateli bezodkladně po jejich vystavení. 
Daňový doklad (faktura) bude obsahovat číslo smlouvy (číslo smlouvy objednatele). Daňový doklad 
(faktura) bude obsahovat také obchodní firmu a fakturační adresu sídla  objednatele dle údajů  
uvedených v obchodním rejstříku. Daňové doklady (faktury) budou zasílány zhotovitelem 
doporučeně poštou na adresu sídla  objednatele.   
Zhotovitel se zavazuje uvést na každém daňovém dokladu (faktuře) vystaveném dle smlouvy a 
určeném na/pro úhradu ceny za plnění předmětu smlouvy (stanovené a definované smlouvou, 
přičemž cena je stanovena zejména v ustanoveních 4.8 a 5.1 smlouvy) pouze bankovní účet, který 
správce daně v souladu se zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, zveřejnil způsobem umožňujícím dálkový přístup („Oznámený účet“). Bude-li na daňovém 
dokladu (faktuře) uveden jiný než Oznámený účet, objednatel je oprávněn poukázat příslušnou 
platbu na kterýkoli Oznámený účet zhotovitele. Úhrada ceny za plnění předmětu smlouvy (stanovené 
a definované smlouvou) na kterýkoli Oznámený účet (tj. účet odlišný od účtu uvedeného na daňovém 
dokladu (faktuře)) je zhotovitelem i objednatelem považována za řádnou úhradu ceny za plnění 
předmětu smlouvy (stanovené a definované smlouvou). 
Zveřejní-li příslušný správce daně v souladu s § 106a dle zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty (dále také „zákon o DPH“) způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že zhotovitel 
je nespolehlivým plátcem, nebo má-li být platba za zdanitelné plnění (ceny za plnění předmětu 
smlouvy, stanovené a definované smlouvou) uskutečněné zhotovitelem (plátcem DPH) v tuzemsku 
poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na účet vedený poskytovatelem platebních 
služeb mimo tuzemsko (§ 109 zákona o DPH), je objednatel oprávněn zadržet z každé fakturované 
platby za poskytnuté zdanitelné plnění daň z přidané hodnoty a tuto (aniž k tomu bude vyzván jako 
ručitel) uhradit za zhotovitele příslušnému správci daně. Po provedení úhrady daně z přidané 
hodnoty příslušnému správci daně v souladu s tímto ustanovením je úhrada zdanitelného plnění 
zhotovitelem bez příslušné daně z přidané hodnoty (tj. pouze základu daně) považována za řádnou 
úhradu dle smlouvy (tj. základu daně i výše daně z přidané hodnoty), a zhotoviteli nevzniká nárok na 
úhradu případných úroků z prodlení, penále, náhrady škody nebo jakýchkoli dalších sankcí vůči 
objednateli, a to ani v případě, že by mu podobné sankce byly vyměřeny správcem daně. 
Ceny jsou uváděny bez DPH. Ceny neobsahují náklady na materiálové vybavení BOZP a PO 
(bezpečnostní tabulky, PHP apod.). 



 

 

 

 

 

    

Smlouva o dílo                      4 ze 4 
 

CRDR s.r.o.  sídlo společnosti: Moravská 1687/34, 120 00 Praha 2 

telefon: +420 724 888 101 hlavní kancelář: Jana Masaryka 108/10, 120 00 Praha 2 

info@crdr.cz / www.BOZP.cz pobočky: Brno, Ostrava, Plzeň, Hradec Králové, České Budějovice  

Pro vyloučení veškerých pochybností se stanoví, že zhotovitel bude účtovat na základě této smlouvy 
objednateli cenu dle čl. 5, a dle čl. . 4.8 smlouvy a k těmto částkám připočte daň z přidané hodnoty 
(DPH) podle příslušných právních předpisů a na tuto celkovou částku vystaví daňový doklad dle 
pravidel stanovených smlouvou a příslušnými právními předpisy. 
 
5.2 Zhotovitel má právo na přiměřené zvýšení ceny za plnění předmětu smlouvy, objeví-li se při 
plnění předmětu smlouvy činnosti v této smlouvě nezahrnuté, pokud tyto činnosti nebyly 
předvídatelné v době uzavření této smlouvy a jejich potřeba byla s objednatelem projednána a 
odsouhlasena.  

6. Závěrečné ustanovení 

6.1 Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 
 
6.2 Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou ze smluvních stran. 
Smlouva nabývá platnosti  dnem  podpisu smlouvy smluvními stranami a účinnosti …………….. 
 
6.3 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 
6.4 Smluvní strany se dohodly, že kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně 
vypovědět bez uvedení důvodu, a to s jednoměsíční výpovědní lhůtou, která začne běžet prvního 
dne kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
 
6.5 Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemného, smluvními 
stranami podepsaného dodatku. 
 
6.6 Smluvní strany prohlašují, že se s touto smlouvou před jejím podpisem důkladně seznámily, a že 
byla uzavřena podle jejich svobodné vůle, určitě a vážně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz toho smlouvu vlastnoručně podepisují. 
 
Příloha č. 1 Seznam aktuálních provozoven objednatele 
 
V Praze dne  13. 3. 2017 
 
 
 
___________________________                                          _________________________ 
Objednatel                                                                                         Zhotovitel 
 Exportní garanční a pojišťovací společnost ,a.s.                       CRDR s.r.o. 



 

 

 

 

 

    

Smlouva o dílo                      5 ze 4 
 

CRDR s.r.o.  sídlo společnosti: Moravská 1687/34, 120 00 Praha 2 

telefon: +420 724 888 101 hlavní kancelář: Jana Masaryka 108/10, 120 00 Praha 2 

info@crdr.cz / www.BOZP.cz pobočky: Brno, Ostrava, Plzeň, Hradec Králové, České Budějovice  

Příloha č. 1 
 

Seznam aktuálních provozoven objednatele  
ke dni 13. 3. 2017 

 
1) Praha 1, Vodičkova 34/701, PSČ 11121 


